ГЛАВА ГОРОДА АПАТИТЫ
(ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 31.12.2019      № 96      г. Апатиты

Об утверждении Плана мероприятий по реализации процедур,

направленных на достижение целей в области охраны труда

в Совете депутатов города Апатиты, на 2020 год

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 01.03.2012 № 181н «Об

утверждении типового перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по

улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков»,

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19.08.2016 №

438н «Об утверждении Типового положения о системе управления охраной труда»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации процедур, направленных на

достижение целей в области охраны труда в Совете депутатов города Апатиты, на 2020 год.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу города

Апатиты Гилярова А.Г.

Вр.и.о. Главы города Апатиты П.Г. Чуфырев

Рассылка: дело

http://docs.cntd.ru/document/420376480
http://docs.cntd.ru/document/420376480

Утвержден

распоряжением Главы города Апатиты

от 31.12.2019 № 96

План мероприятий

по реализации процедур, направленных на достижение целей в области охраны труда

в Совете депутатов города Апатиты, на 2020 год

№

п/п

Содержание мероприятий  Срок исполнения Ответственный

1. Проведение вводного инструктажа

по охране труда с поступающими

работниками

при приеме на работу Лицо,

ответственное за

организацию

работы по охране

труда в Совете

депутатов города

Апатиты

2. Организация обучения, проверки

знаний требований охраны труда

работников Совета депутатов

города Апатиты

в течение первого месяца

при поступлении на работу,

далее по мере

необходимости

один раз в 3 года

Лицо,

ответственное за

организацию

работы по охране

труда в Совете

депутатов города

Апатиты

3. Контроль за своевременным

обучением и проверкой знаний по

охране труда работников Совета

депутатов города Апатиты

постоянно Заместитель Главы

города Апатиты

4. Обучение и проверка знаний

требований охраны труда

работников Совета депутатов

города Апатиты

в течение первого месяца

при поступлении на работу,

далее по мере

необходимости,

один раз в 3 года

комиссия по

проверке знаний

требований охраны

труда работников

Совета депутатов

города Апатиты

5. Организация обучения членов

комиссии по проверке знаний

требований охраны труда в

учебном центре

по мере необходимости,

один раз в 3 года

Лицо,

ответственное за

организацию

работы по охране

труда в Совете

депутатов города

Апатиты

6. Организация внеочередной

проверки знаний требований

охраны труда работников Совет

депутатов города Апатиты

по мере необходимости Лицо,

ответственное за

организацию

работы по охране

труда в Совете

депутатов города

Апатиты

7. Пересмотр инструкций по охране

труда

по мере необходимости,

не реже одного раза в 5 лет

Лицо,

ответственное за

организацию

работы по охране

труда в Совете

депутатов города

Апатиты

8. Подготовка и проведение

мероприятий по специальной

оценке условий труда

по мере необходимости,

не реже одного раза в 5 лет

Комиссия по

проведению

специальной оценки

условий труда на

рабочих местах в

Совете депутатов

города Апатиты;

Лицо,

ответственное за

организацию

работы по охране

труда в Совете

депутатов города

Апатиты

9. Подготовка необходимых

документов для проведения

ежегодной диспансеризации

муниципальных служащих в

соответствии с Приказом

Минздравсоцразвития РФ от

14.12.2009 N 984н

ежегодно Ведущий

специалист

организационно-

правового отдела, в

чьи должностные

обязанности входит

подготовка

документов

10. Разработка и актуализация

локальных нормативных актов и

иных документов, содержащих

структуру системы, обязанности и

ответственность в сфере охраны

труда, процессы обеспечения

охраны труда и контроля

по мере необходимости Лицо,

ответственное за

организацию

работы по охране

труда в Совете

депутатов города

Апатиты